СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬДИНСТРОЙ
КОЛЬСКОГО РАЙОНА
(тридцать второе очередное заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

«05» июля 2022 г. 		№ 32/09		пгт. Кильдинстрой

О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 28.11.2019 г. №12/02 «О гарантиях и компенсациях, правовое регулирование которых отнесено к полномочиям органов местного самоуправления, для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 "О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях", Законом Мурманской области от 29.12.2004 № 579-01-ЗМО "О государственных гарантиях и компенсациях, правовое регулирование которых отнесено к полномочиям органов государственной власти Мурманской области, для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера", руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, Совет депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района,

р е ш и л:

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов от 28.11.2019 г. №12/02 «О гарантиях и компенсациях, правовое регулирование которых отнесено к полномочиям органов местного самоуправления, для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера»:

1.1. Пункт 1 Решения исключить.

1.2. Пункт 2.1. Решения изложить в следующей редакции:
«2.1. Устанавливается районный коэффициент к заработной плате, равный 1,5, за исключением случаев, когда нормативными правовыми актами Российской Федерации установлен более высокий районный коэффициент.»

1.3. Пункт 2.3. Решения изложить в следующей редакции:
«2.3. Работникам в возрасте до 35 лет процентная надбавка к заработной плате устанавливается в полном размере с первого дня трудоустройства.»

1.4. Пункт 2.5. Решения изложить в следующей редакции:
«2.5. Работникам, увольняемым из организации в связи с ликвидацией организации либо сокращением численности или штата работников организации, производятся выплаты в размерах и порядке, установленных статьей 318 Трудового кодекса Российской Федерации.»

1.5. В пункт 2.8. Решения после слов «несовершеннолетним детям» дополнить словами «, а также совершеннолетним детям, обучающимся по очной форме обучения в образовательных организациях, осуществляющих деятельность на территории Мурманской области, и не достигшим возраста 23 лет».

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов -
Глава городского поселения Кильдинстрой
Кольского района 			 					А.В. Игнатьев